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                                                                                                                Grodzisk Maz., dn. 28.09.2023 r. 

 

   

 

 ZP.271.2.2021  

 

Odpowiedź na pytania nr 2 i zmiana treści SWZ nr 2 

dot.: postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Kompleksowa dostawa energii 

elektrycznej wraz z usługami dystrybucji dla obiektów i infrastruktury oraz podległych jednostek 

organizacyjnych gminy Grodzisk Mazowiecki na rok 2024” 

 

W związku ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający działając 

na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 w zw. z art. 137 ust. 6 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 późn. zm.), udziela odpowiedzi na niżej wymienione  pytania i 

dokonuje modyfikacji treści SWZ w poniższym zakresie: 

 

Pytanie 21. SWZ – rozdział II -pkt 1  załącznik nr  6 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 2 z dnia 20.09.2023 r.,  Wykonawca prosi o jednoznaczną odpowiedź  

w zakresie posiadania przez Zamawiającego statusu prosumenta. W dokumentacji przetargowej  

(str. 10) wskazane jest: „Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej (…)”, w odpowiedzi  

nr 2 Zamawiający wskazuje, iż „Zamawiający na stan obecny nie posiada statusu prosumenta energii 

odnawialnej. Pytanie nr 2 z dnia 14.09.2023 r. zostało zadane w związku z informacją o posiadaniu  

przez Zamawiającego statusu prosumenta.  

Odpowiedź: Zamawiający na stan obecny nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.  

=- 

W rozdziale II pkt 1 SWZ  Zamawiający skreśla zapis: 

Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z 

dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co 

oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 

powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z 

przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do niektórych punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej. 
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Wprowadza zapis: Zamawiający na stan obecny nie posiada statusu prosumenta energii 

odnawialnej,  o którym mowa w art.2 pkt. 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (DZ.U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. Zm.) – dalej OZE.  

 

Pytanie 22 – SWZ -rozdziała II pkt 1; załącznik nr 6 – szczegółowy opis zamówienia  

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 3 z dnia 20.09.2023 r. Wykonawca prosi o informację, czy PPE  

ze wskazanymi źródłami wytwórczymi mają zainstalowane układy jednokierunkowe czy dwukierunkowe? 

W przypadku układów dwukierunkowych wymagane będzie podpisanie umów prosumenckich  

na wzorze Wykonawcy.  

Odpowiedź: PPE ze wskazanymi źródłami wytwórczymi mają zainstalowane układy 

dwukierunkowe. Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów prosumneckich na wzorze 

Wykonawcy. Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie punktów poboru energii elektrycznej,  

na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing,  

pod warunkiem, że cena za 1 MWh energii elektrycznej nie ulegnie zmianie i będzie równa  

cenie jednostkowej określonej w umowie dotyczy to również nowododanych punktów  

PPE w tym PPE prosumenckich oraz dla PPE ze zmienionymi grupami taryfowymi.  

 

Pytanie 23. SWZ –rozdział II -pkt 1 ppkt 1.); załącznik nr 6 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 4 z dnia 20.09.2023r., Wykonawca informuje, iż Zamawiający udostępnił 

załącznik  nr 6 bez dokonania zmian o które informuje w ww. odpowiedzi w zakresie określenia 

Nabywcy. Prosimy o jego poprawę. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia załącznik nr 6 ze zmianami . Zamawiający dodał PPE – Lp 

370 w zakładce „Gmina”  

 

Pytanie 24 – SWZ – rozdział II - pkt 4; załącznik nr 6 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia; 

Istotne postanowienia umowy §3 ust. 3; §5 ust. 5, 6, 7, 8 

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 7 z dnia 20.09.2023, Wykonawca ponawia wniosek o 

modyfikację dokumentacji przetargowej poprzez wskazanie minimalnego szacowanego wolumenu 

zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany (zamówienie podstawowe), wskazując 

jednocześnie dodatkowy zakres szacowanego wolumenu (zamówienie z prawem opcji), którego 

realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie 

zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać, zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy PZP który 

stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego 
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zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.”. 

Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale II – pkt 1 lit. d) SWZ skreśla zapis: 

d) Minimalna ilość dostarczonej energii to 7 793,00 MWh 

Wprowadza zapis: 

d) Minimalna ilość dostarczonej energii to 7 758,46   MWh 

Zamawiający, zgodnie z zapisem art. 441 ust. 1 Ustawy Pzp przewidział możliwość zastosowania 

prawa opcji. Dostawa energii elektrycznej objętej prawem opcji nie może przekroczyć 20% 

podstawowego zakresu przedmiotu zamówienia.  Prawo opcji zostało uregulowane w istotnych 

postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 7 do SWZ. 

Nadto Zamawiający podkreśla, że oszacował wartość zamówienia  z uwzględnieniem prawa opcji, 

co pozostaje w zgodzie art. 31 ust. 2 ustawy Pzp. 

 

Pytanie 25 - załącznik nr 6 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 10 z dnia 20.09.2023 Wykonawca informuje, iż Zamawiający udostępnił 

załącznik nr 6 bez dokonania zmian, o których informuje w ww. odpowiedzi. 2 PPE, dla których 

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PGE Energetyka Kolejowa S.A ( wcześniej PKP Energetyka 

S.A.) pozostają w dokumentacji przetargowej. Prosimy o udostępnienie poprawionego załącznika nr 6  

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia załącznik nr 6 ze zmianami. 

 

Pytanie 26.- załącznik nr 6- szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 12 z dnia 20.09.2023, Wykonawca ponownie prosi o weryfikację danych 

w niżej wskazanych pozycjach, w zakresie wykazanym poniżej:  

1. zakładka: „Oświata, OSiR, Biblioteka, OK” 

Lp PPE 15 prosimy o wskazanie poprawnego numeru ewidencyjnego  

Lp PPE 19 – prosimy o wskazanie poprawnej  grupy taryfowej i mocy umownej 

Odpowiedź: zakładka „Oświata, OSiR, Bibliotek, OK”  

Lp PPE 15 – numer ewidencyjny poprawny 14300084  

Lp PPE 19 – poprawna grupa taryfowa C11; moc umowna [ 35 kW 

2. zakładka: „ZGM” 
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Lp. PPE – 3 -prosimy o wskazanie poprawnego numeru ewidencyjnego; wskazany  

w odpowiedziach numer ewidencyjny dotyczy poprawnego numeru dla Lp. PPE 4;  

Lp. PPE – 55 i 56 – prosimy o poprawę mocy umownej w załączniku z wykazem PPE- zgodnie  

z udzieloną odpowiedzią  

Odpowiedź:  

Lp. PPE  3, poprawny numer ewidencyjny 10771467 

Lp. 55 i 56 – poprawna moc umowna to 1 kW dla obu PPE  

3. zakładka: „Gmina” 

Lp. PPE 315, 320, 369 oraz dodatkowo Lp. 7 i 25 prosimy o wskazanie poprawnej mocy umownej; -  

Odpowiedź:  

Lp. PPE- 315 10 kW,   

Lp. PPE 320- 50 kW;    

Lp PPE 369 – 25 kW 

Lp.– PPE 7 25 kW;   

Lp. 25 – Kw 14 kW 

  

Pytanie 27.- załącznik nr 1a – Formularz cenowy  

Wykonawca wnioskuje o aktualizację wszystkich danych wskazanych w formularzu cenowym, 

uwzględniając zmiany wprowadzone w załączniku nr 6 po odpowiedziach z dnia 20.09.2023 r  

oraz powyższe pytania, w celu uniemożliwienia poprawnego przygotowania oferty oraz udostępniania 

jego poprawionej wersji.  

Odpowiedź: Zamawiający zaktualizował dane w załączniku nr 1a.  

 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia 09.10.2023 r. na dzień 16.10.2023 r. 

Wobec powyższego skreśla się zapis w Rozdziale III SWZ pkt 2 pn:  „Sposób oraz termin składania ofert. 

Termin otwarcia ofert” ppkt 1) i 3): 

1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 09.10.2023  r. do godz. 12.00. 
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3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.10.2023 r. o godz. 12.30 poprzez odszyfrowanie wczytanych na 

Platformie ofert. 

Wprowadza się zapis: 

1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 16.10.2023  r. do godz. 12.00. 

3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.10.2023 r. o godz. 12.30 poprzez odszyfrowanie wczytanych 

na Platformie ofert. 

Ponadto skreśla się zapis w Rozdziale III SWZ pkt 3 pn: „Termin związania ofertą”: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania oferta jest dzień, w którym upływa termin składania ofert 

przez okres 90 dni tj.  do dnia 06.01.2024 r.  

 

Wprowadza się zapis: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania oferta jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert przez okres 90 dni tj.  do dnia 13.01.2024 r.  

 

          z up. Burmistrza 

  

                                                                                                                                 Adam Nagat 

 

 

 

 

W załączeniu: 

- Załącznik nr 1a - Formularz cenowy_28092023 

- Załącznik nr 6-Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia_28092023 


